
  

                          
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

  МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА    

              ПОРЕСКА УПРАВА 

  ФИЛИЈАЛА_____________________ 

              _____________________         

 

 

ЗАХТЕВ ЗА ПАУШАЛНО ОПОРЕЗИВАЊЕ 

 

У складу са одредбама члана 40. Закона о порезу на доходак грађана ("Сл. гласник РС", број 24/2001.....113/17), 

подносим захтев за паушално опорезивање у ____. години: 

С тим у вези, достављам следеће податке:  

 

Шифра пореског обвезника_______________ПИБ:____________________________ 

 

Име, очево име и презиме ________________________________________________ 

 

ЈМБГ:___________________________ 

 

Место и адреса становања_________________________________тел_____________ 

 

Седиште радње____________________улица и број___________________________ 

 

Број пословних јединица________адреса _____________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

Шифра и назив делатности_______________________________________________ 

 

РАЗЛОЗИ због којих нисам у могућности да водим пословне књиге, односно вођење истих би ми отежало обављање 

делатности (обавезно попунити) ______________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Обављам делатност: а) из радног односа      б) ван радног односа     в) пензионисано лице 

Број текућег рачуна:_______________________назив банке_________________________ 

Укупан приход за период од _______ до_______. године износи _____________________ 

Друга лица: а) јесу вршила улагање у делатност 

                      б) нису вршила улагање у делатност 

Површина пословног простора____________, магацина________________________ 

Број запослених радника _______________ 

Инвалид сам____________категорије и прилажем доказ. 

Пореске обавезе у ______. години сам плаћао према: 

а) ПАУШАЛНО УТВРЂЕНОМ ПРИХОДУ            б) СТВАРНОМ ПРИХОДУ 

НАПОМЕНА: Захтев за паушално опорезивање подносе само предузетници који испуњавају услове из члана 40. Закона о 

порезу на доходак грађана. 

         Предузетници који су у _____. години, имали статус паушално опорезованих обвезника, а желе да порез на приходе од 

самосталне делатности у ____ . години плаћају на стварни приход, треба да доставе пореском органу пореску пријаву ППДГ-

1С и писано обавештење да ће од 01. јануара ____. године водити пословне књиге по систему простог или двојног 

књиговодства. 

 

 

У _____________________ ,                                                                                                            ПОДНОСИЛАЦ ЗАХТЕВА 

Примљено дана:____________. године 

 

Потпис службеног лица  


